Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2016года                                                                                        № 36

г.Петровск-Забайкальский

	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 сентября 2014 года №252 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 08 апреля 2014 года №293, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 сентября 2014 года №252 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующее изменение:
Подпункт 4 пункта 18 приложения к постановлению Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 29 сентября 2014 года №252 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» изложить в следующей редакции:
«достижению воспитанником возраста 8 лет на 01 сентября текущего года».
2.Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.Г.Бянкина председателя Комитета по образованию, делам молодёжи и детства Администрации района.

Глава муниципального района                                                         А.И.Кузнецов